POCCUMCKAS ®EJIEPALIUS
HpkyTtckas o6macts UepeMXOBCKUM palioH
MuxaiioBCKO€ MyHHUITUTIAIbHOE 00pa30BaHUE
Jyma MuxaniioBCKOTO TOPOJICKOTO TTOCEIEHUS
YerBepThlil CO3BIB

PEINEHUE

ot 28 Hos6pst 2017 roma Ne 12
pr. MuxannoBka

«0O BHECEHHNHU U3MECHEHUN B
MYHHUITUTIATHHYIO TIPOTPAMMY
«KoMriekcHOE pa3BUTHE CUCTEM
KOMMYHaJIbHON HHOPACTPYKTYPHI
MuxalJIOBCKOTO MYHHUIIUIIATIBHOTO
obpazoBanus Ha 2017-2026 roasn»,
YTBEPXKJIECHHYIO peleHreM Jlympl
noceseHus ot 26 nexkadpst 2016 roga Ned7

B cBi3m ¢ wu3MeHeHWeM o00beMa (PUHAHCUPOBAHUS MYHUUUIAIBHOU
nporpaMMmel, B cooTBeTcTBUH ¢ DenepanbabiM 3akoHOM OT 06 okTsi6pst 2003 roma
Nel31-®3 «OO0 oOumux MpUHOUIAX OPraHU3allMM MECTHOTO CaMOYIIpPaBJIEHUS B
Poccniickont @enepanum», Ilpukazom MuHHCTEpPCTBA PETMOHAIBHOTO Pa3BUTHUSA
P® ot 06.05.2011 roma Ne204 «O pa3zpaboTke mporpaMm KOMILIEKCHOTO pa3BUTHUS
CUCTEM KOMMYHaJIbHOM HH(QPACTPYKTYyphl MYHULUNAIBHBIX OOpa30BaHUI»,
nocta”oBiienueMm [IpaBurenbctBa Upkyrckoit obmactu ot 17 mas 2016 rona
No281-nn «O BHeceHun wu3MeHeHnil B IlonokeHWe O TMPEIOCTaBICHUH U
pacxoJ0BaHUU CyOCHUIIMN U3 00JIACTHOTO OIO/KETa B IENSIX CO(UHAHCUPOBAHUS
pPacXOJHBIX 00s3aTENHCTB MYHUITUNIATBHBIX oOpa3oBanuii pkyTckoi obnactu Ha
peain3alyio NEPBOOYEPENHbIX MEpPONPUATUH [0 MOJAEPHU3ALUU OOBEKTOB
TEIUIOCHAOXEHUSI M  TOATOTOBKE K  OTONMUTEIBHOMY CE30HY OOBEKTOB
KOMMYHaJIbHOM  WHQPACTPYKTYphl,  HaXOASMIMXCA B  MYHULMIAIBLHON
COOCTBEHHOCTH», PYKOBOJCTBYSICb cTaThedl 8 VYcraBa MuxaiioBCKOro
MYHULIUIIATHLHOTO 00pa3oBaHus, J[lyma MuxaisioBCKOTO TOpOJCKOr0 MOCEIICHUS

pemuna:

1.BHecTr B MyHHIIMIAIBHYIO NporpaMMy «KoMIUIEKCHOE pa3BUTHE CUCTEM
KOMMYHAJIbHOMN MHQPACTPYKTYPHI MuxanaoBCKOro MYHULUIIAJIBHOIO
oOpazoBanus Ha 2017-2026 roasl», yTBEpXKACHHYIO pelieHreM Jymbl moceneHus
ot 26 nexadps 2016 rona Ne 47 crnemyroiue n3MEHEHUS:



1.1) B Ilacmopre mporpammbl B pazjaeie «3amaum [IporpaMMbl» CTPOKY
«YMEHBIICHHE NOTEPH TEIJIOMCTOYHUKA» 3aMEHUTHh CTPOKOU «CHHIKEHHE MOTEPH
TEIJIOCHAOKEHUSD;

1.2.) npunoxenue | K MYHHUIMIAIBHOH MpOrpaMMe H3JI0XKHTh B HOBOU
penakiuu (mpuiaaraercs).

2. Benymemy crienpanucty mo opranu3amuontoi padore (I.H. bapanoga):
2.1) BHecTH WHGOPMAIMOHHYIO CIPABKy B OPHUTHHANI pelieHus JIyMmbl
nocesieanst oT 26 aexadpst 2016 roma Ned7 o BHECEHUU B HETO U3MECHEHUIA;

2.2) ory0IMKOBATh HACTOSIIEE PEIICHNE B CPEACTBAX MacCOBOM MH(OpMAIIUH
U pa3MeCTUTh Ha OQPHUIMAILHOM CalWTe aaMUHHUCTpauuud MuxailioBCKOro
TOPOJICKOTO  TOCeNieHUusT B  HMH(POPMAIIMOHHO-TEIEKOMMYHUKAIIMOHHON  CEeTH
«HTepHEeT”.

3. KonTponp 3a UCHOTHEHWEM [aHHOTO PEUICHUS BO3JOXKHUTh HA 3aMECTHTENS
riaBbl aiMuHUCTparuu E.A.ApTemoBa.

[Ipencenarens Jlymbl

MuxaiiaoBCKOro TrOpOACKOI0O ITOCCICHUA O.A .bnamkeBuu

I'maBa MuxaniaoBcKoOro
MYHHUIIMIIATBHOTO 00pa30oBaHuUs A.M.Puxansckuii
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[IpnnoxeHnme Nl
K MyHULMIIAJIBHOM NPOTPaMME
«KoMmnsiexkCHOe pasBUTME CUCTEM KOMMYHAaJIbHOMU
MHPPaCTPYKTYyPE MUXaMJIOBCKOT'O

MYyHULMIIAJIBEHOTO OOpa30BaHUA
Ha 2017 - 2026 rTommll
oT 26 nmexabpsa 2016 roma N47

lNnaH meponpuATUA KOMMNJEKCHOro pasBUTUA CUCTEM KOMMYHanbHOW UH(PaCTPYKTYpbI
MuxannoBckoro MyHuumnanobHoro oopasosaHusa Ha 2017-2026 roabl
(c nameHeHusamu ot 30 mapTa, 7 anpens, 27 anpens, 25 mas, 6 unons, 26 nons, 28 HosA6psa 2017 ropa

ThbIC. pybnen
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1 Banaua 1: CHMXeHMEe YypPOBHS IIOTEpPb BOIOCHADXEeHMUS




PeMoOHT
MaruCcTPallbHOTO
BOIOIPOBOOA C
3aMEeHOM UyT'YHHEIX U
CTaJIbHEIX TPpyDO Ha
IOJIM3 TUJIEHOBEIE OT
HaCOCHOVM CTaHLMUM
TPpeThbero IoIbeMa
0O IIocCeJiKa
MuxamioBKa
INPOTAXEHHOCTBI 5
KM

3600, 0

3240,0

360,0

3600,0

3240,0

360,0

PeMOHT pes3epBYyapoB
YMCTOM BOIE Ha
HAaCOCHOM CTaHUUMU
TPpeTbero IoIbeMa

10000,0

9000,0

1000,0

10000,0

9000,0

1000,0

PeMOHT ceTen
BOOOCHAOXEHUS OT
CTaHUUM TpPeTbero
nomoemeMa B
HalIpaBJIEHUN
CBUpPCKOTO
Bomoszabopa 1,51 xm
BOomosabopa Ino
HAaCOCHOWM CTaHLUUM
IIT-ro nommveMa

200, 0

200,0

6000,0

5400, 0

600, 0

6000,0

5400, 0

600,0

KanuTanbHEM PEMOHT
CTAJIBHEIX TPpyO
BOIOOMNPOBOIA
oaMeTpoM 76 MM,
npoTsaxeHHOCTBEID 440
METPOB, C 3aMeHOU
Ha IIOJIMSTUJICHOBHE
TpyOE IMaMeTpoM 63
MM IO yJi. IlojeBou

310,0

40,0




C YyCTAHOBKOM
3alloOpPHOM apMaTypPhl
Tuna "Hasan".

KanmranbHBIM PEMOHT
BOIOIIPOBOIHEIX
xoJyionuer BK-1 u
BK-la ¢ 3amMeHOMU
3al0OPHOM apMaTypPsl
Ha IapoOBBIE KPAHEI
Tuna "Haeamn"
nuameTrpoMm 300 mm -
1l wr., IvamMeTpoM
250 MM -1 mT.

350,0
310,0

40,0

800,0

720,0

80,0

3aMeHa
BHYTPUKABPTAJIbHEIX
CTaJIbHEIX
BOIOONPOBOIOB Ha
[IOJIUD TUIJIEHOBEIE
IPOTSXEeHHOCThD 1,5
KM

0,0

1000,0

900,0

100,0

1000,0

900,0

100,0

0,0

PeMOHT ceTu
BOOOCHADXeHUS
BO3JIE
CrnopTxKoMILJIIEKCA

100,0

100,0

100,0

KanurasbHEI PEMOHT
MaTUCTPAJILHOTO
BomoBoma Jyl150
IIPOTSIXEHHOCTBI 265
M IO yJi.3aBomckas
or BK-9 mo BK-10

1730,9

1609, 7

121,2

KanuTanbHEM PEMOHT
Bonmoesonma oT BK-34
no BK MKI N36

8,7

KanurajbHEM PEeMOHT
BOIDOBOIma oT BK-24
oo MKI N23

224,2(124,6

208,5|115,9

15,7




3aMeHa BOIOBOIA OT
BK-40 mo BK MKI
58

207, 9

193,4

14,6

KanmranbHBIM PEMOHT
CTaJIbHEIX TPYyO
BOIOONPOBOIA
ovaMeTpom 114 MM,
C B3aMeHOM Ha

IIOJIMIS TUIICHOBEIE
nuameTpom 100 wmwmM,
npoTsaxeHHoCcTbD 380
METPOB IIO
vJI.3aBOIOCKOM.

1102, 2

1025,0

77,2

3aMeHa JOedeKTHOM
apMaTypr B BK MK]
Nl, BK MKI Nla

556, 9

517,9

39,0

KanuTanbHEM PEMOHT
BomonpoBozma [Iy50
or BK MKI N26 1mo
BK MK N21 1o
yJi.CoBeTCcKOM

180,0

167,4

12,6

KanurasbHEI PEMOHT
Bomonposoma [Iy50
or BK MKI N'15 mo
MKIOY Ne14

212,2

197, 3

14,9

KanuTanbHEM PEMOHT
CTAJIBHEIX TPpyO
BOIOIPOBONA
nuameTpoM 219 wmwm,
C 3aMeHOM Ha

IIOJIMB TUJIEHOBEIE
nuameTpoMm 160 wmwmM,
IIPOTSIXEHHOCTHIO 265
MeTpoB OT BK 9 1o
yJi.CopeTrckom (TI]
"llpecTmx")

150,0




KanmranbHBIM PEMOHT
CTaJIbHEIX TPYyO
ovaMeTpoM 325 MM,
C BaMeHOM Ha

IIOJIUB TUIIEHOBEIE
TPpyOBl OMaMeTpPOM
320 MM,
npoTsaxeHHOCTbHID 280
METPOB OT HACOCHOM
CTaHUMM 3 ToIbeMa
no koJjonua ABK
"BCO3" .

200,0

KanuTanbHEM PEMOHT
BBOIa BOIONPOBOIA
oviaMeTpoM 76 MM,
nporsaxeHHocTriD 30
METPOB, C 3aMEHOM
Ha [OJIMDTUIIEHOBEE
TPpyOH IOMaMeTpoM 63
MM OoT BK MKI N16
oo MK Nel7.

0,0

150,0

PeMOHT ceTeln
BOOOCHabXxeHMd
BOB3JIe moma Nl17

354,5

354,5

KanmranbHBM PEMOHT
Bomomnposoma oT BK
24 mo MKIO 23

0,0

KanuTanbHEM PEMOHT
Bomomnposoma oT BK
40 mo BK MK]J N58

0,0

200,0 |150,0

PaspaboTrka
IIPOEKTHO—CMETHOM
OOKYMEHTaUum

200,0

200,0




Paspaborka T30 mo
pexoHCcTpyKUMM KOC

150,0

150,0

PaspaboTka OpoekTa
PEKOHCTPYKLUN
OUYMCTHEIX
COOPYXEHUM B
cooTBeTCTBMM C
pexoMeHmauuammu T30

0,0

45500,0

45000,0

500,0

[lpoBemeHMe
BHEBEIOMCTBEHHOMU
BKCIEPTURE [IPOeKTa
PEKOHCTPYKLUUU
KOMILJIEKCA OUMCTHEIX
COOPYXEHUM

800,0

150,0

150,0

0,0

PexoHCTpyKLMA
KOMILJIEKCA OUMCTHEIX
COOpPYyXEeHUN B
COOTBETCTBUMU C
SKCIEePTU30M

0,0

0,0

300,0

300,0

BoccraHoBJIEeHME
HAIIOPHOTO
Tpybonporona Ijs
cObpoca OUMIEHHEBIX
CTOKOB B B pPEKy
Besas

0,0

300,0

300,0

0,0

3aMeHa Hacoca Ha
KHC-2 Tumna CI
450/22,5

300,0

279,0

21,0

0,0

500,0

500,0

OkxaszaHue
BKCIEPTHHEX YCJyTD
IO IIPOBEPKEe
OOCTOBEPHOCTHU
onpeneJsieHUs
CMETHOM CTOMMOCTM

50,0

50,0
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PeMOHT TeInJioceTeln
IPOTSAXEeHHOCTBIO 512
M B IOBYXTPYOHOM
VICIIOJIHEHUU

0,0

130,0

130,0

PemoHT koTja K-50-
14/250 cTaHLUMOHHEIM
N2 M KOTeJIbHO-
BCIIOMOT'ATEJIbLHOTO
obopynoBaHMA

13904, 4

12931,1

973, 3

[IpuobpeTeHne
BCIIOMOT'aTEJILHOT'O
KOTEJIBHOT'O
obopynoOBaHMA

1500,0

1395,0

105,0

KanuTanbHEM PEMOHT
TpyO TEeNnJIoTPacCH
nuameTpom 150 wmwm,
IPOTSAXEHHOCTBID 24M
or TK7-2 mo TK7-2a
u pmo MKI N5, 5a.

229, 7

213,6

6,1

1

KanuTanbHEM PEMOHT
TpyD TEenJoTpacCH
nuameTpoM oT TK8-4
no TK8-6 nmamMeTpoM
219 MM *6 MM
IPOTSIXEHHOCTHID 168
MeTpoOB BHoJib MK]I]
N26.

KanuTanbHEM PEMOHT
TpyO TEeNJIOTPacCEH
nuamMeTpoM 89*5 mm
or TK7-8 mo MKI
N1g,
IIPOTSIXEHHOCTHID 25
METPOB.

1134,9

1055,5

79,4

300,0

300,0




KanmranbHBIM PEMOHT
Tpy® TenjoTpaccH
or TK 8-2 pmo MKI
N3

97,7

90,8

PeMOHT yuacTka
TernjoceT Bo3jie 18
moMa

76,0

76,0

PerynmMpoBOUHEIE
MEePOINIPUATUA 1O
HaJlagKe TeIlJIOBBIX
ceTeyM B BuUIE
YCTaAHOBKMU
0aJIaHCMPOBOUHEIX
KJIQIIaHOB B
koJimuecTBe 80 mTYyK

0,0

150,0

150,0

WToro mno 3amaue 3:

16942, 7

15686, 0

1256, 7
130,0

130,0

450,0

450,0

Bamauva 4: YaydleHue

3KOJIOTUYE
MyxamjoBCKOTO TOPOLNCKOTO IIOCEJIEHUS

CKOM CUTY

auMy Ha TEPPUTOPUM

3aBepleHue
IPOeKTUPOBaHUS
IIOJIMT'OHA II10
nepepaboTke u
yrunnsauum TKO

5000,0

5000, 0

[TonryueHuUe
3aKJIIOUEeHMS
BKOJIOTUUECKOM
SKCIIEPTM3El Ha
pa3paboTaHHEN
IPOEeKT IMOJIUTOHAa

155,0

155,0
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maBa MuxannoBckoro MyHuUmMNansHOro obpasoBaHus

A.M. Puxanbckumn



